artigo 57 da lei 8.666/93.       

CLÁUSULA SEGUNDA – Para o perfeito equilíbrio 

econômico financeiro, como já estabelecido na clausula primeira, fica aditivado o 

percentual aproximado de 0,837% do valor do contrato original, totalizando o valor 

global de R$ 26.714,00 (vinte e seis mil setecentos e quatorze), da seguinte 

dotação: 

Órgão 09 – Secretaria Mun. Viação e Obras Publicas  

Unidade 01 – Secretaria Mun. Viação e Obras Publicas 

2.047- Manutenção  da Sec. Mun de Viação e Obras Publicas 

3.3.90.30 – Material de Consumo  

Ficha: 260 

R$ 23.699,00